La tabla inferior permite una preselección global del tamaño de
la tobera. Los valores indicados han sido determinados para una
impulsión horizontal, isotérmica e individual.
Velocidades de la vena de aire por ejemplo 0,2 m/s a un alcance
de 30 m., en base a la experiencia, sólo pueden ser teóricos, ya
que con estos alcances deben de considerarse los factores de
influencia del local. Al variar la diferencia de temperatura de
impulsión se deberán tener en cuenta las desviaciones de la vena

RAL 9005.
Código de pedido
Ejemplo de pedido
Fabricante: TROX
Tipo:  DUE-S-Q-E1/250/0/0/S1/RAL 9003
   DUE - S - Q - K - E1 / 250 / 0 / 0 / P1 /  RAL 9003
 Indicar el color
Orientables S
25*
50
75
100
125
160
200
250
315
400
450
  Sin variantes
Giran y se orientan V
0  Superficie estándar RAL 9010
P1  Pintada según RAL ...
Integ. en placa cuadrada Q
S2  Aluminio anodizado E6-C-0Con brida redonda plana R
Integ. en placa cuadrada
plana para c. circular QR
Integ. en placa cuadrada
redondeada. *1) RR
*2) Pieza de c. a conducto K
Cuello de conexión A E1  Motor lineal 220 V, 50 Hz
Pieza de conexión a E2  Motor lineal   24 V, 50 Hz
conducto circular R
E3  Motor lineal   24 V, 50 Hz, 0...10 V  Sólo con ejecución Ø,Q,RChapa perforada LB
E4  Motor rotativo 220 V, 50 Hz  y conexión K, A y R
E5  Motor rotativo   24 V, 50 Hz
E6  Motor rotativo   24 V, 50 Hz, 0...10 V
*1)  No disponible en ejecución V
*2)  Sólo para ejecuciones Ø,Q,R
Tamaño
S1  Pintada según RAL ...
*Sólo para ejecución DUE-F
Fija F